10

1198, settembre 15 (Lucca)

Guido, vescovo di Lucca, ammalato, autorizza Carone arciprete di S. Martino ad investire Giovanni maestro di pietra del possesso della chiesa di SS. Maria, Andrea, Stefano e Giorgio Martire in Massa Pisana, nel luogo detto Monte Moricone, ovvero Spilunca, dando a lui e a prete Dolce l'amministrazione spirituale e temporale di essa. (ASLu, *Diplomatico, S. Maria Corteorlandini*, 1198 settembre 15)

Bibliografia: CONCIONI, FERRI, GHILARDUCCI 2013, I, p. 422.

11

1198, ottobre 4 (Lucca)

Atto stipulato tra Guido Boddori e Guidone da Tassignano q. Sciulbitello, testimoni Beneveni q. Guidino e maestro Pratese. (ACL, *Pergamene capitolari*, N 57)

Bibliografia: GUIDI 1929, nota 1 p. 210; GUIDI, PARENTI 1933, n. 1797, p. 245; CONCIONI 1995, p. 56; TIGLER 2009c, p. 904.

∴

12

1203, febbraio 20 (Lucca)

Giovanni, abate di S. Ponziano, confessa di aver ricevuto 12 lire da Roberto di Coselle per la vendita di una terra del monastero di S. Ponziano in Coselle, e con tale somma paga Guido *magister lapidum*, che fa l'opera del chiostro.

In nomine Domini nostri Iesu Christi anno ab eius nativitate millo ducento tertio decimo kl martii ind sexta. Manifestus sum ego Johannes in Christi nomine sacerdos et abbas atque rector ecclesie abbacie atque monasterii Sancti Ponthiani qua exprovisa et bene cognita ut ego abbas affero meliorationem et novationum pro solvendo Guido magistro lapidum qui facit operam ipsi claustris consilio quoque et assensu atque vountate Venture

*prioris (...) Lanfranchi Martini Johanni sacerdotum Henrigi Soriane subdiaconi Gregorii fratrem et monachorum ipsius ecclesie et Bernardini Gimine et Monroelli quondam Signoretti Leccamolinis advocatorum eisdem ecclesie per hanc cartam vendo et trado tibi Ruberto de Coselle q. Riccii Ciottorem unam videlicet petiam de terra iure proprietario pro dicte ecclesie et abbacie pertinentem que est cum casa et capanna et curia et terravaqua et olivis et ficus et pergula super se posita in villa de Coselle quem ab utroquem capitem et laterem coheret terre Sacti Ponthiani ut designata et terminata est. (...) Pro qua venditione ego Johannes abbas confiteor recepisse pretium a te Ruberto libre duodecim denarios lucensis et que dari debet predicto Guido magistro pro dicta opera. (...). Actum in claustro predictae ecclesie et abbacie. Donatus scribe filius Hubertelli q. Vetthi. Guido scribe q. Hubertelli q. Hubaldini. Ranerius filius Bernardi Sciaborditi. Tolomeus q. Morelli de Coselle que omnes rogati testibus interfuerunt manusque imposuerunt. Orlando notarius domini Frederigi imperatoris et eius filius regi Henrigi (...). (ACL, Fondo Martini, *Diplomatico*, 1203 febbraio 20)*